
Borgerrepræsentationen 

  

BESLUTNINGSPROTOKOL 

fra Ordinært møde torsdag den 24. januar 2008 

  

Nr. 28           BR 44/08. Medlemsforslag til Borgerrepræsentationen om udenlandske 

hjemløse 

MEDLEMSFORSLAG 

  

  

  

MOTIVERING 

Forslagsstillerne ønsker, på baggrund af en konkret sag omtalt i 

hjemløsebladet Hus Forbi, hvor en psykisk syg svensk hjemløs 

mand efter en kommunal afgørelse blev sendt ud til overnatning 

på gaden, en redegørelse for grundlaget for kommunens afgørelser 

i sådanne sager. Der tænkes specielt på Socialforvaltningens 

fortolkning af Nordisk Konvention om Social Bistand og Sociale 

Tjenester. 

  

Det foreslås, 

  

1.                  at Borgerrepræsentationen pålægger Socialforvaltningen senest 1. marts 2008 at 
udarbejde en redegørelse for gældende lov på hjemløseområdet, herunder behandle 
spørgsmålet om rækkevidden af Nordisk Konvention om Social Bistand og Sociale 
Tjenester,    

   

2.                  at Borgerrepræsentationen pålægger Socialforvaltningen i samarbejde med de 
relevante nordiske myndigheder, inden sommerferien 2008, at udarbejde retningslinier 
for håndtering af nordiske hjemløse i København, samt 

  

3.                  at Borgerrepræsentationen pålægger Socialforvaltningen inden sommerferien 2008 at 
udarbejde en redegørelse om, hvilke regler, herunder EU-regler m.v., der gælder for 
hjemløse fra andre lande end de nordiske, samt hvilke redskaber forvaltningen har til 
rådighed i forhold til denne gruppe mennesker. 

  

(Stillet af Finn Rudaizky, Winnie Larsen-Jensen og Winnie Berndtson (alle løsgængere)) 

  

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 24. januar 2008 

Et forslag fra Finn Rudaizky (løsgænger) om at henvise medlemsforslaget til Socialudvalget blev 

godkendt uden afstemning. 
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Forslagsstillerne har bemærket, at der i Socialministeriets vejledning fra 5. december 2006 til 
serviceloven om ovennævnte nordiske konvention står, at "….statsborgere fra et andet nordisk 
land, der har lovligt midlertidigt ophold her i landet, skal ligestilles med danske statsborgere for 
så vidt angår retten til ydelser efter serviceloven". 

  

Forslagsstillerne vil gerne vide, hvordan konventionens indhold harmonerer med kommunens 
afgørelser om at sætte borgere på gaden. 

  

Forslagsstillerne finder, at kommunen udover at være forpligtet til at overholde lovene, også – 
ikke mindst i spørgsmål om liv og død - må have en menneskelig forpligtigelse til at få løst det 
konkrete praktiske og pengemæssige problem mellem Sverige og Danmark. Derfor skal 
Socialforvaltningen pålægges i samarbejde med de nordiske myndigheder, at udarbejde 
retningslinier, der sikrer at lignende situationer ikke gentager sig. 

  

Forslagsstillerne ønsker, at der også sættes fokus på hjemløse fra andre lande end de nordiske, og 
beder derfor Socialforvaltningen udarbejde en redegørelse derom.  

  

Begge redegørelser skal kunne fungere som håndbøger for kommunens medarbejdere, så 
situationer som den omtalt i Hus Forbi undgås.  
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